



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 019/2026
Pregão Eletrônico nº 015/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (Secretaria de Infraestrutura)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAIS DE SOUTO SOARES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
FORNECEDOR: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE FORTALEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.847.830/0001-10, com sede na AV 02 DE JULHO, centro, nº 200, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000.
VALOR GLOBAL: R\$ 2.113.290,22 (dois milhões e cento e treze mil e duzentos e noventa reais e vinte e dois centavos), referente aos grupos 01, 02 e 03.
VALIDADE: 12 (doze), meses, ou seja 22/05/2026 a 21/05/2027.

GRUPO 1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNEU REF. 17.5-25L3G12 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 25, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO OFF ROAD, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. ÍNDICE DE PESO 133 ATÉ 2060 KG. TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 1326MM E LARGURA DE 430MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS E PROFUNDIDADE APROXIMADA DO SULCO DE 23MM.	FORER	QH811 E3/L3 TT NY16	UND	26	R\$ 6.636,20	R\$ 172.541,20
2	PNEU REF. 19.5L – 24 TRASEIRO PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 24, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO OFF ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 1332MM E LARGURA DE 495MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS.	ROADG	QH601 TL R4 NY12	UND	26	R\$ 5.444,70	R\$ 141.562,20
3	PNEU REF. 12.5 80 /18 DIANTEIRO PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 18, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO OFF ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 945MM E LARGURA DE 308MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS.	TYROC	CEAT TL NY12	UND	26	R\$ 2.776,70	R\$ 72.194,20
4	PNEU REF. 14. 17 – 5 DIANTEIRO PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 17.5, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), DIPOSIÇÃO PARA PERCURSOS MISTOS DE ASFALTO E TERRA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, ÍNDICE DE PESO 133 ATÉ 2060 KG. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 767MM E LARGURA DE 215MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS E PROFUNDIDADE APROXIMADA DO SULCO DE 18MM.	ROADG	SKS1 TL NY14	UND	12	R\$ 3.946,40	R\$ 47.356,80



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

5	PNEU REF. 18.4.30 TRASEIRO. PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 18, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO OFF ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 945MM E LARGURA DE 308MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS.	FORER	QH611 TT R1 NY12	UND	8	R\$ 7.421,50	R\$ 59.372,00
6	PNEU REF. 12.4 – 24 DIANTEIRO PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 24, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO OFF ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 1352MM E LARGURA DE 380MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS.	PETLA	TA60 NY12 128ª6	UND	6	R\$ 4.003,50	R\$ 24.021,00
7	PNEU REF. 14.00 – 24 G2/L2 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 24, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO OFF ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 1352MM E LARGURA DE 360MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS.	FORER	QH808 G2/L2 TL NY16	UND	32	R\$ 4.567,60	R\$ 146.163,20
8	PNEU REF. 14.9-28 TRASEIRO PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 28, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO OFF ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 1352MM E LARGURA DE 360MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS.	SPEED	GRIPKING TT R1 NY12	UND	6	R\$ 4.635,50	R\$ 27.813,00
9	PNEU REF. 7.50 – 16 DIANTEIRO PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 16, ÍNDICE DE CARGA 98 ATÉ 750 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO ON ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 686MM, LARGURA DE 215MM E ALTURA DE 65MM, IGUAL OU SUPERIOR A 8 LONAS.	FORER	QH641 TT I1 NY10	UND	28	R\$ 1.090,40	R\$ 30.531,20
10	CÂMARAS DE AR REF. 17.5-25L3G12 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 25, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	JFF	TR220A	UND	30	R\$ 553,50	R\$ 16.605,00
11	PROTETORES REF. 17.5-25L3G12 O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO.	TOP TEC	TOP TEC	UND	26	R\$ 299,40	R\$ 7.784,40
12	CÂMARAS DE AR REF. 19.5L – 24 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 3 ANOS, ARO 24, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	JFF	TR179A	UND	24	R\$ 442,50	R\$ 10.620,00
13	PROTETORES REF. 19.5L – 24 O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO.	TOP TEC	TOP TEC	UND	20	R\$ 135,70	R\$ 2.714,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

14	CÂMARAS DE AR REF. 12.5 80 /18 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 3 ANOS, ARO 18, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	TORTUGA	TR218A	UND	24	R\$ 222,50	R\$ 5.340,00
15	PROTETORES REF. 12.5 80 /18 O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO.	TOP TEC	TOP TEC	UND	20	R\$ 133,70	R\$ 2.674,00
16	CÂMARAS DE AR REF. 14. 17 – 5 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 3 ANOS, ARO 17, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	TORTUGA	AG2018	UND	14	R\$ 298,70	R\$ 4.181,80
17	PROTETORES REF. 14. 17 – 5 O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO.	TOP TEC	TOP TEC	UND	10	R\$ 121,90	R\$ 1.219,00
18	CÂMARAS DE AR REF. 18.4.30 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 3 ANOS, ARO 18, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	JFF	TR218A	UND	12	R\$ 585,60	R\$ 7.027,20
19	PROTETORES REF. 18.4.30 O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO.	TOP TEC	TOP TEC	UND	6	R\$ 161,10	R\$ 966,60
20	CÂMARAS DE AR REF. 12.4 – 24 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 3 ANOS, ARO 24, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	TORTUGA	TR218A	UND	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
21	PROTETORES REF. 12.4 – 24 O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO.	TOP TEC	TOP TEC	UND	4	R\$ 138,00	R\$ 552,00
22	CÂMARAS DE AR REF. 14.00 – 24 G2/L2 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 3 ANOS, ARO 24, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	JFF	TR179A	UND	36	R\$ 484,60	R\$ 17.445,60
23	PROTETORES REF. 14.00 – 24 G2/L2 O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO.	TOP TEC	TOP TEC	UND	30	R\$ 136,80	R\$ 4.104,00
24	CÂMARAS DE AR REF. 14.9-28 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 3 ANOS, ARO 28, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	TORTUGA	TR218A	UND	6	R\$ 403,70	R\$ 2.422,20
25	PROTETORES REF. 14.9-28 O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO.	TOP TEC	TOP TEC	UND	4	R\$ 155,10	R\$ 620,40
26	CÂMARAS DE AR REF. 7.50 – 16 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 3 ANOS, ARO 16, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	TORTUGA	TR15 BB	UND	30	R\$ 104,30	R\$ 3.129,00
TOTAL DO GRUPO 1: R\$ 810.000,00							

GRUPO 2

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNEU REF. 275 – 80 – 22.5 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 22.5, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), DIPOSIÇÃO PARA PERCURSOS MISTOS DE ASFALTO E TERRA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, ÍNDICE DE PESO 149 ATÉ 3250 KG. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 1.045MM E LARGURA DE 275MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS E PROFUNDIDADE APROXIMADA DO SULCO	XBRI	B4	UND	130	R\$ 2.330,60	R\$ 302.978,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

	DE 18MM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 58 KG.						
2	PNEU REF. 10.00-R20 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 20, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), DIPOSIÇÃO PARA PERCURSOS MISTOS DE ASFALTO E TERRA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. ÍNDICE DE PESO 146 ATÉ 3000 KG. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 915MM E LARGURA DE 290MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS E PROFUNDIDADE APROXIMADA DO SULCO DE 18MM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 59 KG.	FIRES	T819 16 146/143K	UND	90	R\$ 2.871,40	R\$ 258.426,00
3	PNEU REF. 295/80/22.5 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 22.5, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), DIPOSIÇÃO PARA PERCURSOS MISTOS DE ASFALTO E TERRA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, ÍNDICE DE PESO 149 ATÉ 3250 KG. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 1.045MM E LARGURA DE 295MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS E PROFUNDIDADE APROXIMADA DO SULCO DE 18MM. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 62 KG.	DRIVE FORCE	LS641	UND	80	R\$ 2.786,00	R\$ 222.880,00
4	PNEU REF. 215/75 – 17.5 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 17.5, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), DIPOSIÇÃO PARA PERCURSOS MISTOS DE ASFALTO E TERRA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, ÍNDICE DE PESO 133 ATÉ 2060 KG. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 767MM E LARGURA DE 215MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS E PROFUNDIDADE APROXIMADA DO SULCO DE 18MM.	FIRES	FS558 126/124L	UND	80	R\$ 1.181,70	R\$ 94.536,00
5	PNEU REF. 235.65.16 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 16, ÍNDICE DE CARGA 106 ATÉ 950 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), DIPOSIÇÃO PARA PERCURSOS MISTOS DE ASFALTO E TERRA, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 735MM, LARGURA DE 235MM E ALTURA DE 70MM, IGUAL OU SUPERIOR A 8 LONAS.	FIRES	FS558 132/130L	UND	50	R\$ 1.224,60	R\$ 61.230,00
6	PNEU REF. 225/65-16 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 16, ÍNDICE DE CARGA 106 ATÉ 950 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), DIPOSIÇÃO PARA PERCURSOS MISTOS DE ASFALTO E TERRA, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE	Atlas	Greenvan	UND	70	R\$ 896,40	R\$ 62.748,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

	735MM, LARGURA DE 235MM E ALTURA DE 70MM, IGUAL OU SUPERIOR A 8 LONAS.						
7	PNEU REF. 235/75/17.5. PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 17.5, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), DIPOSIÇÃO PARA PERCURSOS MISTOS DE ASFALTO E TERRA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, ÍNDICE DE PESO 133 ATÉ 2060 KG. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 767MM E LARGURA DE 215MM, IGUAL OU SUPERIOR A 16 LONAS E PROFUNDIDADE APROXIMADA DO SULCO DE 18MM.	FIRES	FS558 132/130L	UND	20	R\$ 1.168,50	R\$ 23.370,00
8	CÂMARAS DE AR REF. 10.00 R20 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 20, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	JFF	V3-06-5	UND	80	R\$ 200,90	R\$ 16.072,00
9	PROTETORES REF. 10.00 R20 O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO.	TOP TEC	TOP TEC	UND	80	R\$ 72,00	R\$ 5.760,00
TOTAL DO GRUPO 2: R\$ R\$ 1.048.000,00							

GRUPO 3

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QNT	VAL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNEU REF 205 – 60 – 15 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 15, ÍNDICE DE CARGA 98 ATÉ 750 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO ON ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	Speedmax	Speedmax Prime FRD16	UND	14	R\$ 556,60	R\$ 7.792,40
2	PNEU REF. 265 – 65 -17 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 17, ÍNDICE DE CARGA 98 ATÉ 750 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO ON ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	Speedmax	Speedmax Prime Pangea All-Terrain	UND	12	R\$ 1.077,91	R\$ 12.934,92
3	PNEU REF. 265.60.18 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 18, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), DIPOSIÇÃO PARA PERCURSOS MISTOS DE ASFALTO E TERRA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	Speedmax	Speedmax Prime Pangea All-Terrain	UND	18	R\$ 1.296,80	R\$ 23.342,40
4	PNEU REF. 175 .70. 13 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 13, ÍNDICE DE CARGA 82 ATÉ 475 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO ON ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL	Speedmax	Speedmax MH01	UND	30	R\$ 456,00	R\$ 13.680,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

	APROXIMADO DE 575MM, LARGURA DE 175MM E ALTURA DE 70MM, IGUAL OU SUPERIOR A 8 LONAS.						
5	PNEU REF 175. 70. 14 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 14, ÍNDICE DE CARGA 86 ATÉ 530 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO ON ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 600MM, LARGURA DE 175MM E ALTURA DE 70MM, IGUAL OU SUPERIOR A 8 LONAS.	Speedmax	Speedmax MH01	UND	130	R\$ 497,60	R\$ 64.688,00
6	PNEU REF. 185. 65. 15 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 15, ÍNDICE DE CARGA 86 ATÉ 530 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO ON ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 610MM, LARGURA DE 185MM E ALTURA DE 65MM, IGUAL OU SUPERIOR A 8 LONAS.	Speedmax	Speedmax Prime FRD16	UND	150	R\$ 465,80	R\$ 69.870,00
7	PNEU REF 195. 65. 15 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 15, ÍNDICE DE CARGA 86 ATÉ 530 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO ON ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 610MM, LARGURA DE 185MM E ALTURA DE 65MM, IGUAL OU SUPERIOR A 8 LONAS.	Speedmax	Speedmax Prime FRD16	UND	70	R\$ 509,30	R\$ 35.651,00
8	PNEU 215. 65. 16 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 16, ÍNDICE DE CARGA 98 ATÉ 750 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), TIPO DE TERRENO ON ROAD, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 686MM, LARGURA DE 215MM E ALTURA DE 65MM, IGUAL OU SUPERIOR A 8 LONAS.	Speedmax	Speedmax Drivemax	UND	15	R\$ 824,40	R\$ 12.366,00
9	PNEU REF. 245. 70. 16 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 16, ÍNDICE DE CARGA 106 ATÉ 950 KG, (TIPO DE CONSTRUÇÃO RADIAL OU DIAGONAL), DIPOSIÇÃO PARA PERCURSOS MISTOS DE ASFALTO E TERRA, TIPO DE MONTAGEM: COM OU SEM CÂMARA, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIÂMETRO TOTAL APROXIMADO DE 735MM, LARGURA DE 235MM E ALTURA DE 70MM, IGUAL OU SUPERIOR A 8 LONAS.	Speedmax	Speedmax Prime FRD66	UND	15	R\$ 795,30	R\$ 11.929,50



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

10	CÂMARAS DE AR REF. 175. 70. 13 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 13, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	QBOM	QBOM GR 13/14 - TR 13	UND	30	R\$ 58,40	R\$ 1.752,00
11	CÂMARAS DE AR REF 175. 70. 14 PRODUTO NOVO COM GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 5 ANOS, ARO 14, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	QBOM	QBOM GR 13/14 - TR 13	UND	20	R\$ 64,20	R\$ 1.284,00
TOTAL DO GRUPO 3: R\$ 255.290,22							